et s. Romanoi Ecclesice et domini P. Calixti, et pro remedio animoe vieoe,

dimitto Deo et ss. ejus Apostolis Petro et Paulo, sanctceque catholicce Ecclesiae

omnem investituram per annulum et bacuhtm, et concedo, in omnibus Eccle-

siis canonicam fieri electionem et liberam consecrationem. Possessiones et

regalia b. Petri, quce a principio hiijus discordice usque ad hodiernam diem,

sive patris mei tempore, sive etiam meo, ablata sunt, qttce habeo, s. Bomance

Ecclesios restituo, quce autem non habeo, ttt, restituantur, fideliter juvabo.

Possessiones etiam omnium Ecclesiarxim aliarum, et Principum, et aliorum

tarn clericorum quam laicorum, quce in guerra ista amissce sunt, consilio

Principum, vel justitia, quas habeo, reddam, quas non habeo, \it reddantur,

fideliter juvabo. Et do veram pacem domino Papoe Calixto, sanctoeque Boma-
nce Ecclesice, et omnib^is, qui in parte ipsius sunt vel fuerunt. Et in quibus

s. Eomana Ecclesia mihi auxilium postulaverit, fideliterjuvabo ; etde quibus

mihi fecerit querimoniam, debitam sibi faciam justitiam.

" Ego Calixtus Episcopus, servtis servorum Dei, tibi dilecto filio Heinrico,

Dei gratia Eomanorum Imperatori Augusto, concedo, electiones Episcoporum

et Abbatum Teutonici regni, qui ad regnum pertinent, in prcesentia tua fieri

absque simonia et aliqua violentia ; ut si qua interpartes discordia emerserit,

Metropolitani et Comprovincialum consilio veljudicio, saniori parti assensum

et auxilium praebeas. Electus autem regalia per sceptrum a te recipiat,

et quce ex his jure tibi debet, faciat. Ex aliis vero partibus Imperii consecra-

tus infra sex menses regalia per sceptrum a te recipiat, et quce ex his jure tibi

debet, faciat, exceptis omnibus, quce ad Eomanam Ecclesiam pertinere

noscuntur. De quibus vero querimoniam mihi feceris, secundum officii mei

debitum auxilium tibi prcestabo. Do tibi veram pacem et om)iibus, qui in

parte tua sunt, aut fuerunt tempore hujus discordice. Data anno dominicoe

Incarnationis MCXXII. IX Kal. Octobr.'^

Then follow the signatures.

§ 22. The Conflict of the Hierarchy in England. William

the Conqueror and Lanfranc.

The Domesday or Doomesday Book (Liber judicii ; Book ofjudgment ; Liber

de Wintonia, because deposited in the cathedral at Winchester, now in the

Charter House at Westminster, published in facsimile, 1783 and 1861).
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It was prepared between 1080 and 1086 by the "justiciaries " of William

the Conqueror for the purpose of ascertaining the taxable wealth and